

# ROZKAZ

DO

## ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 3 (15) Lutego 1865 roku.

**N<sup>o</sup> 35.**

Ponieważ P. *Lyszkiewicz* delegowany do czynności spisu Wojakowego, mimo zalecenia zamieszczonego w rozkazie Nr. 29, opóźnia się ze stawianiem do czynności jak o tem mam przekonanie, za takową przeto opieszałość, rozciągając na niego karę pieniężną w kwocie 7 rs. 50 k. ostrzegam, że najmniejsze nadal opóźnienie spowoduje uwolnienie jego ze służby.

### Zarządzenia.

**1.** Naczelnik Urzędu Konsumcyjnego przez odezwę z dnia 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. Nr. 10046, zwrócił uwagę na potrzebę ścisłego kontrolowania łódek, krążących po Wiśle, w celu zapobieżenia przemytnictwu wódek z licznych składów za Pragą istniejących.

Ponieważ opłaty Konsumcyjne od tego artykułu nietylko na rzecz Skarbu, ale i na rzecz miasta są pobierane, a témsamem uszczerbek w nich przez przemytnictwo zrzadzany, miasto na równi ze Skarbem Królestwa obchodzi; w myśl zatem powołanej odezwy, polecam Komisarzom Administracyjnym, ażeby przychodząc w pomoc służbom Konsumcyjnej i Policyjnej bacznie z swej strony przestrzegali, iżby właściciele łódek w konsensa przepisane i numera, z otwarciem żeglugi zaopatrzeni byli.

O tych którzyby takowych konsensów i numerów nieposiadali bez najmniejszej odwłoki zdawać mi raporta należy.

**2.** Na przedstawienie Magistratu z dnia 19 (31) Października r. z. Nr. 40387 we względzie postępowania, jakiego trzymać się należy, przy usuwaniu i niszczeniu flaszek z wódką mniejszych od 1-jej kwarty, czyli 8-miu czarek w składach dystylatorskich, które tam znajdować się nie powinny, Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem z d. 6 (18) Stycznia 1865 r. Nr. 53679/11251 wyrzekła:

Że dystylatorom a zarazem składnikom, nietylko nie służy prawo rozsprzedawania swych wyrobów w mniejszej od 8-ju czarek ilości, ale nawet nie mogą oni posiadać takowych w naczyniach nietrzymających téj objętości, służba więc rewizyjna pilnować powinna ścisłego w obudwóch tych kategorjach przestrzegania przepisów, a następnie wykryte nadużycie przeciw pierwszemu obowiązkowi, przedstawiać Władzom właściwym do ukarania; zaś utrzymywania trunków w flaszkach 8-miu czarek niedochozących, niedozwalać.

Że dla zapobieżenia odstąpienia od powyższych przepisów, skutecznym powinno być środkiem, odbywanie niespodziewanych rewizyj po składach dystylatorskich i zabieranie przedmiotów, według powyższego określenia, kwestij ulegających.

Że otrzymany z tego źródła fundusz, nie ma być wyłącznie obracany na korzyść Instytutów dobroczynnych, lecz ulegać będzie

podziałowi, w zastosowaniu się do art. 68 i 122 ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki z dnia 4 (16) Maja 1848 r. to jest: w jednej połowie dla donosiciela, a w drugiej połowie dla Szpitali i Zakładów dobroczynnych miejscowych; gdyby zaś wykroczenie odkryte było przez osobę w służbie Rządowej zostającą, to w takim razie cała kara na rzecz tychże szpitali i zakładów przechodzić winna.

O takowej zatem decyzji zawiadamiam PP. Komisarzy Administracyjnych, celem ścisłego do niej zastosowania się, mianowicie pod względem niespodziewanych rewizyj, które najlepiej w sposób teraz przyjęty, to jest wspólnie z służbą konsumcyjną, oraz policyjną odbywać należy. Jednocześnie zaś ma być wyprowadzone śledztwo, czy sprzedaż wódki na miary mniejsze od 8-miu czarek, była już dopełniana, lub też flaszkami i naczyniami mniejszemi, do tego użytku jeszcze nie posługiwały.

Protokoły śledcze przedstawiane będą Magistratowi dla zacydowania w pierwszym wypadku kary, w drugim zaś samego usunięcia flaszek. W każdym razie flaszkami z wódką i miary do urzędu konsumcyjnego, dla sprzedaży odsyłane być powinny.

**3.** P. Jeger właścicielowi posesji Nr. 2890b, wydano pozwolenie za Nr. 4788/893, na budowę: 1-o domu frontowego od ulicy Szczygłej, murowanego o parterze i dwóch piętrach; oraz, 2-o dwóch takichże oficyn murowanych dwupiętrowych, bez mieszkań poddasznych materiałem niepalnym krytych.

PP. Budowniczy miasta i Komisarz Administracyjny cyr. 9 i 10 dopilnują, aby budowy te wzniesione zostały podług planów i warunków w udzielonem właścicielowi pozwoleniu wyszczególnionych i aby właściciel nie wprzód do budowy przystąpił, aż po złożeniu oryginalnego planu i kopji onego i po zaciągnięciu do kontroli Komisarza, wydanego przez Magistrat pozwolenia.

**4.** Wydano konsensa:

Apfelbaum Pessie za Nr. 19559 zamieszkałej pod Nr. 1366/7, na sprzedaż zimnych przekąsek przy własnym szynku.

Epsztejn et Lewi za Nr. 27730 zamieszkałemu pod Nr. 1778c, na sprzedaż świec stearynowych.

Helman Ickowi za Nr. 34862/10718 zamieszkałemu pod Nr. 1822a, na profesję piekarską.

Jochr Juljannie za Nr. 21903 zamieszkałej pod Nr. 1175, na handel wiktuałów.

Szwambaum Joskowi za Nr. 12607 zamieszkałemu pod Nr. 2262, na faktorstwo przy hotelu Rzymskim.

PP. Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pomienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

**5.** Wskazać pobyt debentów opłaty Kanonu:

Kępskiej Agnieszki utrzymującej ostatecznie garkuchnię pod Nr. 629 a mającej mieszkać w cyrkule 9.

Chechtzajt Szlamy który w r. 1857 utrzymywał kawiarnię, a w roku 1861 wyszłego bez meldunku z numeru domu 1020.

Koszer Hersza, który w roku 1864 utrzymywał jatki pod Nr. 1103b.

Lerman Motla, który w roku 1864 miał handel wiktuałów pod Nr. 1329.

Lauterstejn Moszka, który w roku 1864 miał handel wiktuałów pod Nr. 3073.

Rajzensztrand Gedali, który w roku 1864 pod Nr. 2564 mieszkał, i miał handel ryb.

Dyman Mordka pod Nr. 707 błacharza.

Kozler Symehy, który handel wiktuałów pod Nr. 1080 w roku 1864 utrzymywał.

Klambatz Moszka faktora, który w roku 1864 pod Nr. 707 mieszkał.

**Deżurni w Magistracie: na dzień 4 (16) Lutego 1865**

**URZĘDNICY:**

*Brandt* Adam Kontroler od godziny 9 rano do 3 po południu.  
*Morski* Randolf urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.  
*Jagiello* Franciszek urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

**SŁUŻBA NIŻSZA:**

*Kozłowski* Andrzej woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policijnej . . . . .	4
„ „ Ogniowej . . . . .	2

---

**Chorzy:** *Galecki* Wincenty Rachmistrz starszy sekeyi kontrolli.  
*Grodzki* Franciszek dozorca klasy 1-szej.  
*Kolowski* Gabryel aplikant.  
*Kozłowski* Zdzisław dyetarjusz.  
*Kesicki* Sylwester egzekwent.  
*Nalipiński* Albert Kwatermistrz.  
*Niemierowski* Andrzej aplikant.  
*Papiński* Władysław urzędnik do pisma.  
*Reutt* Wincenty Starszy Sekretarz Oddziału Kwaterunkowego.  
*Spoczyński* Kazimierz urzędnik do pisma  
*Trzebiecki* Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.  
*Tatarzkiewicz* Jan aplikant.  
*Zalewski* Jan urzędnik do pisma.

---

**p. o. PREZYDENTA**  
**Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI**

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT  
530 SOUTH EAST ASIAN AVENUE  
CHICAGO, ILLINOIS 60607

RECEIVED

APR 15 1964

TO THE DIRECTOR

FROM

RE

100-100000